Совет Северного сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

30.09.2020							                                                  № 112
с. Монастырка

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Северное сельское поселение»

В целях совершенствования Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение», утверждённый решением Совета Северного сельского поселения от 29 апреля 2015 года № 104, следующие изменения:
1)  часть 2 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат Совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься деятельностью, указанной в части 7 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации».»;
2) часть 3 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период,  продолжительность которого устанавливается Уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»;
3) пункт 27 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«27) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение»: http://www.severnoe-sp.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                          Ю.С. Васильева

[bookmark: _GoBack]